
 

Tarifordnung Haus der Kinder  
Gemäß § 14 der Ordnung Haus der Kinder werden vom Gemeinderat in seiner 

Sitzung vom 18.09.2020 für die Kinderbetreuungseinrichtungen der Gemeinde 

Pfaffenhofen die Tarife bis auf Weiteres wie folgt festgesetzt: 

Kinderkrippe 

Besuchsvarianten:  

A: 07:00 – 13:00 ohne Mittagtisch → 1 Halbtag (Mo-Fr) 

B: 07:00 – 14:00 mit Mittagstisch → 1 Halbtag (Mo-Fr) 

C: 11:30 – 17:30 mit Mittagtisch → 1 Halbtag (Mo-Do) 

D: 12:30 – 17:30 ohne Mittagstisch → 1 Halbtag (Mo-Do) 

E: 14:00 – 17:30  → 1 Halbtag (Mo-Do)  

(alterserweiterte Kindergartenkinderbetreuung) 

F: 07:00 – 17:30 mit Mittagstisch → 2 Halbtage (Mo-Do) 

 

Beiträge:  

1x Betreuung/Woche € 10,00/Halbtag bzw. € 40,00/Monat 

2x Betreuung/Woche € 10,00/Halbtag bzw. € 80,00/Monat 

3x Betreuung/Woche € 10,00/Halbtag bzw. € 120,00/Monat 

4x Betreuung/Woche € 10,00/Halbtag bzw. € 160,00/Monat 

(Tarife sind ganzjährig zu entrichten)  

 

Das Kind muss an mindestens 2 Halbtagen die Einrichtung besuchen.  

 

Mittagessen: € 4,50/Essen  

Bastelbeitrag: € 15,00 pro Jahr  

 

Die Tarifordnung „Haus der Kinder“ der Gemeinde Pfaffenhofen vom 18.09.2020 

wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 17.11.2022 wie folgt geändert: 

Jausengeld: € 0,70/Jause  

 

Die angeführten Beiträge verstehen sich inklusive Umsatzsteuer. 

 

Soziale Staffelung: 

• Ab dem zweiten Kind derselben Familie können 25% Nachlass zum 

jeweiligen Tarif gewährt werden. 

• Die Kosten für die Betreuung können unter Berücksichtigung der 

wirtschaftlichen Verhältnisse der Erziehungsberechtigten ermäßigt werden. 

Hierfür bedarf es eines Antrages an den Gemeindevorstand der Gemeinde 

Pfaffenhofen, welcher hierüber im Einzelfall entscheidet. 

 

 

 



Kindergarten 
 

Besuchsvarianten:  

A: 07:00 – 13:00 ohne Mittagtisch  

B: 07:00 – 14:00 mit Mittagstisch  

C: 14:00 – 17:30  

(alterserweiterte Nachmittagsbetreuung durch die Kinderkrippe) 

 

Beiträge:  

Variante A&B € 50,00/Monat 

(Tarif gilt nur für das erste Kindergartenjahr für drei- bis vierjährige Kinder) 

Variante C 

1x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 40,00/Monat 

2x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 80,00/Monat 

3x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 120,00/Monat 

4x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 160,00/Monat 

(Tarife gelten für Kinder aller Altersgruppen bis 17:30 Uhr und ist ganzjährig zu 

entrichten)  

 

Mittagessen: € 4,50/Essen  

Bastelbeitrag: € 15,00 pro Jahr  

 

Die Tarifordnung „Haus der Kinder“ der Gemeinde Pfaffenhofen vom 18.09.2020 

wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 17.11.2022 wie folgt geändert: 

Jausengeld: € 0,70/Jause  

 

Tarife für Sommerferienbetreuung: 

A: 07:00 – 13:00 ohne Mittagtisch € 10,00/Tag 

B: 07:00 – 14:00 mit Mittagstisch € 10,00/Tag 

C: 14:00 – 17:30 € 10,00/Tag 

 

Mittagessen: € 4,50/Essen  

 

Für die Sommerferienbetreuung in den Monaten Juli/August muss im Mai des 

Jahres eine separate Anmeldung für die Vormittagsbetreuung und/oder die 

Nachmittagsbetreuung abgegeben werden. Das dafür notwendige Formular wird 

von der Kindergartenleitung rechtzeitig ausgeteilt. 

Die angeführten Beiträge verstehen sich inklusive Umsatzsteuer. 

 

Soziale Staffelung: 

• Ab dem zweiten Kind derselben Familie können 25% Nachlass zum 

jeweiligen Tarif gewährt werden. 

• Die Kosten für die Betreuung können unter Berücksichtigung der 

wirtschaftlichen Verhältnisse der Erziehungsberechtigten ermäßigt werden. 

Hierfür bedarf es eines Antrages an den Gemeindevorstand der Gemeinde 

Pfaffenhofen, welcher hierüber im Einzelfall entscheidet. 

 



Hort 
 

Besuchsvarianten: 

 

 

Schülerhort bis 11:45 bis 14.00 Uhr (Mo. bis Fr.): 

1x Betreuung/Woche € 2,50/Tag bzw. max. € 10,00/Monat 

2x Betreuung/Woche € 2,50/Tag bzw. max. € 20,00/Monat 

3x Betreuung/Woche € 2,50/Tag bzw. max. € 30,00/Monat 

4x Betreuung/Woche € 2,50/Tag bzw. max. € 40,00/Monat 

5x Betreuung/Woche € 2,50/Tag bzw. max. € 50,00/Monat 

 

Schülerhort bis 11:45 bis 17.30 Uhr (Mo. bis Do.): 

1x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 40,00/Monat 

2x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 80,00/Monat 

3x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 120,00/Monat 

4x Betreuung/Woche € 10,00/Tag bzw. € 160,00/Monat 

 

Tarif für Ferienbetreuung/schulfreie Fenstertage 08:00 – 14:00: 

€ 10,00/Betreuungstag 

 

Mittagessen: € 4,50/Essen  

 

Die Tarifordnung „Haus der Kinder“ der Gemeinde Pfaffenhofen vom 18.09.2020 

wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 17.11.2022 wie folgt geändert: 

Jausengeld: € 0,70/Jause  

 

Die angeführten Beiträge verstehen sich inklusive Umsatzsteuer. 

 

Soziale Staffelung: 

• Ab dem zweiten Kind derselben Familie können 25% Nachlass zum 

jeweiligen Tarif gewährt werden. 

• Die Kosten für die Betreuung können unter Berücksichtigung der 

wirtschaftlichen Verhältnisse der Erziehungsberechtigten ermäßigt werden. 

Hierfür bedarf es eines Antrages an den Gemeindevorstand der Gemeinde 

Pfaffenhofen, welcher hierüber im Einzelfall entscheidet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Morgenbetreuung 
 

Für die Morgenbetreuung wird ein Beitrag in Höhe von € 1,00/Stunde und Tag 

erhoben.  

 

 

 


